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هیات فنی عربستان سعودی به مشهد رفت

لغو محدودیت سفر اتباع عربستان به ایران
کنسولگری سعودی »فعلا« در یک هتل مشهد فعال می‌شود

هیات عربستان سعودی که در سفر به 
جمهوری اسلامی ایران در هفته گذشته از 
بازدید  دیپلماتیک خود  اماکن  و  سفارت 
کرده بود در ادامه مهمان مسوولان در 

مشهد مقدس است.
هیات فنی عربستان سعودی در ادامه سفر 
به جمهوری اسامی ایران که روز گذشته 
)۲۵ فروردین( برای بازدید از سرکنسولگری 
عربستان در مشهد مقدس و بررسی نحوه 
بازگشایی آن به مشهد سفر نمود، در فرودگاه 
بین المللی شهید هاشمی‌نژاد مشهد مورد 
اسقبال محمد بهشتی منفرد رئیس دفتر 
نمایندگی وزارت امورخارجه در خراسان رضوی 

قرار گرفت.
محمد بهشتی منفرد در گفت‌وگو با ایسنا 
در خصوص تاریخ دقیق بازگشایی کنسولگری 

عربستان در مشهد اظهار کرد: ایران و عربستان 
آنقدر برای بازگشایی اماکن دیپلماتیک خود 
در خاک یکدیگر جدی هستند که با توجه به 
زمانبر بودن آماده‌سازی ساختمان‌های موجود، 
در تلاشند یکی از هتل‌های مشهد به عنوان 
مکانی موقت برای انجام فعالیت‌های کنسولی 
انتخاب شود و هیاتی از عربستان با استقرار در 

این هتل فعالیت‌های خود را آغاز کند.  
وی افزود: هیات سعودی امروز در ادامه سفر 
روز گذشته خود به مشهد، بازدیدی از هتل‌ها 
به عمل آورد تا هتلی را به عنوان مکان موقت 
انتخاب و با توجه به توافقات انجام شده، هرچه 
سریع‌تر هیات دیپلماتیک و کنسولی عربستان 

در این مکان مستقر شود.
به گزارش ایسنا هیات فنی عربستان 
سعودی روز گذشته، ۲۵ فروردین، برای بازدید 

از سرکنسولگری آن کشور در مشهد مقدس 
و بررسی بازگشایی آن وارد فرودگاه بین‌المللی 
شهید هاشمی‌نژاد مشهد شدند. این هیات در 
بدو ورود در پاویون فرودگاه بین‌المللی شهید 
هاشمی‌نژاد مورد اسقبال ریاست نمایندگی 
وزارت امورخارجه در خراسان رضوی قرار 

گرفتند.
در این دیدار بهشتی منفرد ضمن 
خوش‌آمدگویی به ناصر ابن عوض آل غنوم 
و همراهان و ابراز خرسندی از ملاقات با 
ایشان ابراز امیدواری کرد، تا پس از سفر 
هیات سعودی به جمهوری اسلامی ایران در 
آینده نزدیک شاهد حضور سفیر و سرکنسول 
عربستان در تهران و مشهد باشیم و با فعال 
شدن نمایندگی‌های سیاسی ایران عربستان، 
روابط این ۲ کشور مسلمان بیش از پیش 

گسترش یابد.
وی افزود: به زودی زوار عربستانی برای 
زیارت حضرت امام رضا)ع( که نزد ما ایرانیان 
و مسلمانان جهان بسیار محترم است، به مشهد 
خواهند آمد و زوار ایرانی نیز برای حج تمتع 
و عمره و زیارت مرقد شریف حضرت نبی 
اکرم)ص( عازم مکه مکرمه و مدینه منوره 

خواهند شد. همچنین انشاالله شاهد بازگشایی 
سفارت و سرکنسولگری جمهوری اسلامی 
ایران تا قبل از حج تمتع در ریاض و جده 
خواهیم بود. ما سفر  شما و هیات ایرانی برای 
بازگشایی سفارت و سرکنسولگری‌های ۲ کشور 
در ماه مبارک رمضان را به فال نیک گرفته 
و انشاءالله شاهد برکات آن در آینده نزدیک 

خواهیم بود.
در ادامه این دیدار ناصر بن عوض آل غنوم، 
رئیس هیات سعودی نیز اظهار کرد: از حسن 
استقبال در تهران و مشهد بسیار سپاسگزاریم. 
برای تعامل مجدد در خصوص ویزا، باید 
ارتباط جدی داشته باشیم. افتتاح مجدد 
سفارت در ریاض و تهران و سرکنسولگری 
در مشهد و جده بسیار باعث خرسندی است. 
در سفر به مشهد، بازدید از محل و ساختمان 
سرکنسولگری را بعد از هفت سال در  برنامه 
کاری داریم. محل اسکان و اقامت را نیز بازدید 
خواهیم نمود. این سفر در ماه مبارک رمضان 
صورت گرفته است و باعث خیر و برکت است 
و بعد از چند روز از مشهد مستقیم به وطنمان 
بازمی‌گردیم. ما منتظر ورود زوار و تجار ایرانی 

به عربستان هستیم.

وی در ادامه ابراز امیدواری کرد که پس از 
سفر هیات‌های فنی ایران و عربستان، روابط 
این ۲ کشور برادر و مسلمان در بخش‌های 
فرهنگی و اقتصادی نیز توسعه یابد و زمینه 
سفر اتباع ۲ کشور به ویژه ایرانیان جهت سفر 
به مکه مکرمه و مدینه منوره و شرکت در 

مراسم حج فراهم شود.
در پایان این دیدار بهشتی منفرد بیان کرد: 
ما هم با تمام امکانات آماده همکاری باشما 
هستیم و اختیار و انتخاب محل برای کار و 
اقامت را به جنابعالی و هیات همراه واگذار 
می‌کنیم. احتمالا برای شروع هرچه سریعتر 
فعالیت نمایندگی‌های ۲ کشور باید محل 
موقتی را انتخاب نمایید چراکه آماده‌سازی 

اماکن قبلی زمانبر است.
هیات عربستان سعودی در هفته گذشته 
از سفارت و اماکن دیپلماتیک خود بازدید 
نمود و متقابلا هیات فنی جمهوری اسامی 
ایران برای ایجاد مقدمات بازگشایی سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در ریاض؛ کنسولگری 
نمایندگی  دفتر  و  جده  در  کشورمان 
 کشورمان نزد سازمان کنفرانس اسامی 

به عربستان سعودی سفر نمود.

مدیرکل خلیج فارس وزارت خارجه 
با بیان این که بر اساس توافقات صورت 
گرفته بین تهران و ریاض، دفتر نمایندگی 
دائم ایران در سازمان همکاری‌ اسلامی در 
جده عربستان با ظرفیت کامل فعالیت 
خواهد کرد، گفت: سفر آتی رییس‌جمهور 
ایران به عربستان، تاثیرات قابل توجهی 
در روابط دو جانبه و همچنین منطقه و 

فرامنطقه خواهد داشت.
»علی رضا عنایتی«، دیپلمات ارشد وزارت 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران که این 
روزها در فضای مجازی بعضا از وی به عنوان 
گزینه اصلی تهران برای تصدی مسئولیت 
سفارت ایران در عربستان نام برده می‌شود در 
گفت‌وگو با ایسنا به تشریح آخرین تحولات در 
روابط ایران با عربستان و همچنین تعدادی 
دیگری از کشورهای جنوبی حاشیه خلیج 
فارس از جمله عمان ، امارات و کویت پرداخت 
و ضمن اعلام این خبر که برنامه‌ریزی برای سفر 
پادشاه عمان به ایران در حال انجام است، گفت: 
امارات از رییس جمهور ایران، برای شرکت در 
اجاس جهانی آب و هوا که سال جاری در 
این کشور برگزار می‌شود، دعوت به عمل آورده 

است.
وی در پاسخ به این سوال که بعد از قطع 
روابط تهران  و ریاض، روابط ایران و سازمان 
همکاری‌ اسامی با توجه به نفوذ عربستان 

در این سازمان دچار نوساناتی شد، اکنون با 
توجه به بهبود روابط بین تهران و ریاض آیا 
این موضوع بر روی تعاملات ایران با سازمان 
همکاری‌ اسلامی که مقر آن در جده عربستان 
است تاثیر خواهد گذاشت؟ تصریح کرد: در 
ارتباط با سازمان همکاری‌ اسلامی، عربستان 
سعودی به عنوان دولت مقر دارای تعهداتی 
است و سعودی‌ها همیشه بر این نکته تاکید 
کرده‌اند که ما به عنوان دولت مقر به تعهدات 
خود در ارتباط با این سازمان و اعضای آن 

پایبند هستیم.
این دیپلمات ایرانی با بیان اینکه در سال 
۱۳۹۴ بعد از قطع شدن روابط ایران و عربستان 
عملا  دفتر نمایندگی ما در سازمان همکاری 
اسامی با توجه به شرایط ایجاد شده تعطیل 
شد، گفت: سال گذشته بر اساس گفت‌وگوهایی 
که در بغداد انجام شد بین تهران و ریاض این 
توافق صورت گرفت که دیپلمات‌های ایرانی 
فعالیت خود را در سازمان همکاری‌های اسلامی 
آغاز کنند و نمایندگی دائم ایران نزد این 

سازمان بار دیگر فعالیت خود را از سر بگیرد.
با ظرفیت کامل در دفتر نمایندگی دائم 
ایران در سازمان همکاری‌ اسامی در جده 

فعالیت خواهیم کرد
 این  دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران  
با بیان اینکه در همین چارچوب سال گذشته 
دیپلمات‌های ایرانی  به عربستان رفتند و ما 

با نهایت همکاری عربستان سعودی در این 
ارتباط مواجه شدیم، ادامه داد: برنامه ریزی‌ها 
بر اساس توافقات جدید صورت گرفته بین دو 
کشور این گونه خواهد بود که ما با ظرفیت 
کامل در دفتر نمایندگی دائم ایران در سازمان 
همکاری‌ اسامی در جده عربستان فعالیت 
خواهیم کرد و ایران به عنوان یک عضو فعال 
و کارآمد در این سازمان فعالیت و مشارکت 

خواهد داشت.
عنایتی با بیان اینکه قطعا همکاری‌های 
ایران و عربستان در ارتباط با موضوعات مهم 
جهان اسام باعث فعال شدن هر چه بیشتر 
این سازمان و ایفای نقش موثرتر از سوی آن 
خواهد شد، گفت: ما به موضوع فعال شدن 
نقش دو کشور در تحولات جهان اسلام با توجه 
به جایگاهی که تهران و ریاض از آن برخوردار 

هستند، چشم دوخته‌ایم.
گسترش تعاملات ایران و عربستان 
می‌تواند در رشد کیفی، فعالیت‌های 
سازمان همکاری اسلامی موثر باشد

 مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران با تاکید بر اینکه 
موضوع فلسطین مسئله‌ای است که همواره در 
سازمان همکاری‌های اسلامی مورد توجه بوده 
است، گفت: همانطور که اشاره کردم، گسترش 
تعاملات ایران و عربستان می‌تواند در رشد 
کیفی فعالیت‌های سازمان همکاری اسلامی 

موثر باشد.
عنایتی ادامه داد: در مورد روسای 
نمایندگی‌های ایران در عربستان، اعم از دفتر 
نمایندگی دائمی ایران در سازمان همکاری‌ 
اسامی و چه در مورد روسای نمایندگی‌های 
ایران در ریاض و جده، تصمیماتی  در داخل 
کشور و  وزارت خارجه ایران اتخاذ شده و بر 
اساس برنامه ریزی و زمان، کار در این حوزه 

به پیش می‌رود.
وی در پاسخ به این سوال که آیا عربستان تا 
کنون به صورت رسمی روسای نمایندگی‌های 
خود در تهران و مشهد را به وزارت خارجه و 
ایران معرفی کرده است، گفت: آنها تا کنون 
روسای نمایندگی‌های خود را به ما معرفی 

نکرده‌اند.
زمان سفر وزیران امور خارجه ایران و 

عربستان به ریاض و تهران
این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران 
در ادامه گفت‌وگوی خود با ایسنا در پاسخ به 
این سوال که با توجه به دعوت وزیران امور 
خارجه ایران و عربستان از یکدیگر برای سفر 
به تهران و ریاض آیا زمان انجام این سفرها 
مشخص شده و ممکن است که این سفرها 

همزمان با بازگشایی سفارتخانه‌های دو کشور 
انجام شود؟ تصریح کرد: در بیانیه پایانی دیدار 
وزیران امور خارجه ایران و عربستان در پکن 
در ۱۷ فروردین سال جاری بر موضوع انجام 
دیدارها بین مقامات دو کشور و همچنین تبادل 
هیات‌های بخش دولتی و خصوصی  بین ایران 
و عربستان تاکید شده است و ما در بخش 
دولتی دیدار وزیران امور خارجه دو کشور از 

تهران و ریاض را در دستور کار داریم.
وی با بیان اینکه آقای امیر عبداللهیان در 
اولین گفت‌وگوی تلفنی خود با آقای »فیصل 
بن فرحان« از وزیر خارجه عربستان برای سفر 
به تهران دعوت کرد و متقابلا طرف سعودی 
نیز از آقای امیرعبداللهیان برای سفر به این 
کشور دعوت کرد، گفت: اینکه این سفرها چه 
زمانی انجام شود و آیا این سفرها همزمان با 
بازگشایی سفارتخانه‌های دو کشور خواهد بود و 
یا قبل از آن؟ موضوعی است که می‌تواند مورد 
بحث باشد. عنایتی ادامه داد: اینکه این سفرها 
همزمان با بازگشایی سفارتخانه‌های دو کشور 
انجام شود، می‌تواند یک انتخاب باشد، ولی 
ممکن است به شکل دیگری هم این سفرها 

انجام شود.

دیپلمات ارشد وزارت امور خارجه خبر داد

تهران در تدارک سفر پادشاه عمان 
رئیس جمهوری به امارات دعوت شده است

»سینا ماریا شویکله« در روزنامه آلمانی »زوددویچه 
سایتونگ« می‌نویسد که صدها هزار نفر از هفته‌ها پیش به 
خیابان‌های اسرائیل آمده اند تا علیه اصلاحات قضایی برنامه 
ریزی شده دولت اسرائیل تظاهرات کنند. به نظر می‌رسد 
که برنامه‌های کابینه نتانیاهو نه تنها می‌تواند تهدیدی برای 
دموکراسی در اسرائیل باشد، بلکه امنیت داخلی اسرائیل و 

منطقه را نیز در معرض خطر قرار می‌دهد.
اخیرا بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی اسرائیل و عضو 
دولت مذهبی راستگرای تندروی بنیامین نتانیاهو وجود 
فلسطینی‌ها را در صحنه بین‌المللی در پاریس رد کرد 
و گفت: »چیزی به نام مردم فلسطین وجود ندارد.« این 
اظهارات از چشم کشورهای عربی همسایه دور نماند و دیری 
نگذشت که سفیر اسرائیل در امان احضار شد و پارلمان 

اردن حتی خواستار اخراج وی شد.
اگرچه تشکیلات خودگردان فلسطین اخیرا با نمایندگان 
اسرائیل در مصر بر تنش زدایی به توافق رسیدند، اما حماس 
و دیگر جناح‌های فلسطینی از آنها به خاطر حضور در این 
نشست انتقاد کردند. همچنین حزب الله لبنان چند روز 
پیش با نمایندگان حماس و جهاد اسلامی فلسطین دیدار 
کرد. این همان خطری است که یوآف گالانت، وزیر دفاع 
برکنار شده اسرائیل طی روزهای اخیر درباره آن هشدار 
داده بود. وی گفت که دشمنان اسرائیل می‌توانند از 
شرایط پیش در آمده در آن سوء استفاده کنند. مناقشه 
تلخ بر سر اصلاحات قضایی، نشان دهنده یک »تهدید 
قریب الوقوع و واقعی برای امنیت دولت« اسرائیل است. 
تهدیدی که می‌تواند به طور جدی موجودیت اسرائیل را 

زیر سوال ببرد و تهدیدی برای فروپاشی آن باشد. به گزارش 
دیپلماسی ایرانی ،  زوددویچه سایتونگ   تاکید می‌کند 
که فقط مشکلات ناشی از گروه‌های مسلح نیست که بر 
نتانیاهو و دولتش فشار می‌آورند. اسرائیل تمام تلاش خود 
را برای نهایی کردن به اصطلاح توافقنامه آبراهام، معاهدات 
صلح با امارات متحده عربی، بحرین، سودان و مراکش برای 
تشکیل یک ائتلاف ضدایرانی انجام داده بود. اما اکنون دولت 
امارات هشدار داده که موضع تحریک آمیز اسرائیل در قبال 
فلسطینی‌ها بار دیگر روابط را تیره کرده است. همچنین 
نزدیکی بین عربستان سعودی و ایران نشان می‌دهد که 
تا چه اندازه وضعیت در منطقه اخیرا شروع به تغییر کرده 
است. نتانیاهو به دنبال گنجاندن ریاض در توافقنامه آبراهام 
بود. با این حال، زمانی که عربستان سعودی و ایران چند 
هفته پیش با میانجیگری چین به از سر گیری روابط 
دیپلماتیک نزدیک شدند، بسیاری از منتقدان این را 
شکست سیاست خارجی اسرائیل دانستند. تحولات اخیر 
نشان می‌دهد که فضای حاکم بر اسرائیل چقدر ملتهب 
است. چند روز پس از آنکه کنست هفته گذشته قانونی را 
برای تشویق شهرک سازی لغو کرد، برای سومین بار طی 
چند هفته اخیر تیراندازی‌هایی در شهر هوواره فلسطین رخ 
داد. تحولات امنیتی هفته گذشته در غزه و جنوب لبنان اوج 
تنش بود. تنشی که می‌رفت یک تحول عمیق ایجاد کند و 
دولت نتانیاهو را به یک چالش جدی و حتی چه بسا سقوط 
هدایت کند. فعلا اوضاع آرام شده است اما هر آن احتمال 
یک فوران شدید تنش وجود دارد. نتانیاهو تنها نفس‌ها را در 

سینه حبس کرده و هنوز کاری از پیش نبرده است.

رسانه »اینترسپت« می‌نویسد که اسناد اطلاعاتی 
»سری« ایالات متحده که اخیراً فاش شده است، خطر 
فزاینده درگیری ایالات متحده با ایران و همچنین 
تلاش‌های آشکار اسرائیل را برای دخالت مستقیم 
ایالات متحده در عملیات‌هایی که منافع ایران در 
خاورمیانه را هدف قرار می‌دهند، روشن می‌کند. این 
و چگونگی  ژئوپلیتیکی  اسناد حساسیت وضعیت 
تشدید تنش بین روسیه و اسرائیل را در چارچوب 

جنگ روسیه در اوکراین آشکار می‌کند.
این رسانه آمریکایی در ادامه می‌افزاید که مجموعه این 
اسناد طبقه بندی شده به صورت آنلاین در یک انجمن بازی 
به اشتراک گذاشته شده است. پلیس روز پنجشنبه یک عضو 
گارد ملی نیروی هوایی ایالات متحده که21 سال داشت را به 

ظن دست داشتن در افشای اطلاعات دستگیر کرد.
یک سند توجیهی به تاریخ 28 فوریه، در دسته بندی 
»خیلی محرمانه« و تهیه شده توسط آژانس اطلاعات دفاعی، 
جزئیات چهار سناریوی ممکن که در آن اسرائیل به اوکراین 
کمک نظامی ارائه کند را شرح می‌دهد. موضوعی که واشنگتن 
به دنبال آن بوده است، اما اسرائیل که با روسیه روابط دارد، 
از انجام دادن خودداری کرده است. به گزارش انتخاب ، 
اینترسپت تاکید می‌کند که در یک سناریوی محتمل، در 
این سند آمده است: »روسیه همچنان به انتقال سلاح‌های 
متعارف پیشرفته ایران از طریق سوریه اجازه می‌دهد، امری 
که اسرائیل را بر آن می‌دارد تا در ازای کمک‌های نظامی 
به اوکراین، درخواست حمایت گسترده ایالات متحده از 
فعالیت‌های ضدایرانی اسرائیل را بکند.« لازم به ذکر است 

که اسرائیل ایران را به انتقال تجهیزات نظامی به خاک سوریه 
متهم کرده است که می‌تواند در جنگ آینده علیه اسرائیل 
استفاده شود. این سند همچنین »پیش‌زمینه« این سناریو را 
ارائه می‌کند، که به نظر می‌رسد به شرایط فعلی اشاره دارد که 
می‌تواند زمینه را برای چنین وضعیتی فراهم کند: »رهبران 
دستگاه دفاعی اسرائیل از افزایش ریسک‌پذیری برای مقابله 
با ایران، از جمله عملیات دوجانبه اسرائیل و آمریکا حمایت 
می‌کنند.” با افزایش تنش‌ها در منطقه، هر دو کشور در 
تمرین‌های نظامی برجسته شرکت کرده‌اند. ژانویه امسال، 
ایالات متحده و اسرائیل بزرگترین مانور نظامی مشترک خود 
را در تاریخ انجام دادند - مانوری که طبق گزارشات، حملات 
هوایی به سایت‌های هسته‌ای ایران را شبیه‌سازی می‌کرد. 
سناریوی محتمل دیگر، طبق این سند، این است که روسیه 
در اثر حمله دوره‌ای اسرائیل در سوریه »تلفاتی متحمل شود 
و مستقیماً هواپیماهای اسرائیلی را با کمک ایران هدف قرار 
می‌دهد. این سند همچنین گزارش می‌دهد که اسرائیل به 
طور مرتب از ایالات متحده برای انجام حملاتی علیه منافع 
ایران در سوریه درخواست کرده است. همین سند فهرستی 
از تسلیحات اسرائیلی را ردیف می‌کند که ایالات متحده به 
دنبال آن است به اوکراینی‌ها منتقل شود، مانند موشک‌های 
زمین به هوا و سیستم‌های ضد تانک ساخت اسرائیل. در 
این سند آمده است که چنین کمک‌های مرگباری ممکن 
است توسط اسرائیل »تحت فشار فزاینده ایالات متحده یا 
تضعیف روابطش با روسیه« نهایتا به اوکراین منتقل شود. 
شورای امنیت ملی از اظهار نظر در مورد این سند که به طور 

خاص سناریوهای اسرائیل را شرح می‌دهد، خودداری کرد.

روزنامه »زوددویچه سایتونگ« درباره جنگ طلبی نتانیاهو هشدار داد

خطر تشدید تنش
بین اسرائیل و ایران

»اینترسپت« سند سری پنتاگون را بررسی کرد

چگونگی سرایت 
جنگ اوکراین به ایران

لفاظی بنت علیه ایران
نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی با تکرار ادعاهای واهی خود 
علیه کشورمان گفت که آمریکا باید برای جلوگیری از دستیابی ایران به 

سلاح هسته‌ای در کنار اسرائیل بایستد.
به گزارش ایسنا، نفتالی بنت، نخست وزیر ‌پیشین رژیم صهیونیستی در 
گفت‌وگو با شبکه فاکس نیوز به تکرار ادعاهای نخ‌نما و بی‌اساس علیه ماهیت 

برنامه هسته‌ای کشورمان پرداخت.
بنت مدعی شد که اگر ایران به سلاح اتمی دست یابد آمریکا با یک رقابت 
هسته‌ای در سراسر خاورمیانه مواجه خواهد شد؛ چراکه عربستان نیز هسته‌ای 
خواهد شد، ترکیه هم هسته‌ای خواهد شد، سوریه، عراق و کل منطقه هسته‌ای 

خواهد شد و در نهایت این سلاح‌ها به دست تروریست‌ها می‌افتد.
وی در ادامه لفاظی‌های خود افزود: اگر آمریکا نمی‌خواهد شاهد یک یازده 
سپتامبر دیگر با سلاح هسته‌ای باشد، می‌بایست برای جلوگیری از دستیابی ایران 

به سلاح هسته‌ای در کنار اسرائیل بایستد.
این مقام پیشین صهیونیستی همچنین گفت که رئیس جمهور بایدن به 
وضوح دولت اسرائیل را دوست دارد اما بنت با ایالات متحده بر سر سیاست این 
کشور درقبال ایران اختلاف نظر دارد، با این حال هر دو متعهد به یافتن راهی 
برای جلوگیری از رسیدن ایران به غنی‌سازی اورانیوم با درجه تسلیحاتی هستند.

به گزارش ایسنا، این ادعاهای واهی و بی‌اساس در حالی به‌طور مکرر از 
سوی صهیونیست‌ها و غرب علیه برنامه هسته‌ای ایران مطرح می‌شود که رژیم 
صهیونیستی خود تنها دارنده زرادخانه هسته‌ای در منطقه خاورمیانه به شمار 

می‌آید اما هرگز این مساله را به‌طور رسمی نپذیرفته است.

ویژه

چانه زنی تلفنی وزرای خارجه ایران و آذربایجان
وزیران امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان 
در سومین دور مذاکرات تلفنی خود آخرین تحولات مناسبات 

دوجانبه را مورد بررسی قرار دادند.
به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان و جیحون بایرامف وزرای امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان شامگاه جمعه، سومین 
دور مذاکرات تلفنی خود را در خصوص آخرین تحولات مناسبات دوجانبه 

انجام‌دادند.
در این دور از گفتگوها طرفین، پیگیری توافقات فیمابین دو کشور را 
مورد تاکید قرار دادند.استمرار دیدار وزرای خارجه جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری آذربایجان در پایتخت های دو کشور از جمله موضوعات در دستور 
کار مشترک است. در این گفتگوی سازنده، طرفین بر تداوم رایزنی های 
مقامات دو کشور تاکید کردند. امیر عبداللهیان و بایرامف ۱۹ فروردین نیز با 

یکدیگر تلفنی گفت‌وگو کرده بودند.

انتقاد صریح ایران از کمیسر عالی حقوق بشر
دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران در نامه‌ای به کمیسر 
عالی حقوق بشر، از رویکرد دوگانه سازوکارهای بین المللی در قبال 

وضعیت حقوق بشردر کشورهای غربی به شدت انتقاد کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از  ستاد حقوق بشر، کاظم غریب آبادی معاون امور 
بین الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران در نامه‌ای 
به وولکر تورک، کمیسرعالی حقوق بشر نوشت: »جهان از چالش‌ها و معضلات 
اساسی در حوزه حقوق بشر رنج می‌برد که عمدتا ناشی از عملکرد کشورهایی 
است که خود مدعی حقوق بشر هستند و خود را در جایگاه مطالبه‌گری از 
دیگران و مصون بودن از هرگونه انتقاد و مسئولیت‌پذیری می‌بینند. مسئولیت 
سازوکارهای بین المللی حقوق بشری در چنین شرایطی برای حمایت و ارتقای 
حقوق بشر، بسیار اساسی است که باید با رعایت استقلال، بی‌طرفی، حرفه‌ای‌گری 
و غیرگزینشی ایفاء شود. اتخاذ رویکردهای سیاسی و گزینشی، مهمترین آفت 
برای حقوق بشر است و موجب خدشه دار شدن اعتماد عمومی به سازوکارهای 
حقوق بشری می‌شود«. غریب آبادی در ادامه این نامه توجه کمیسر عالی حقوق 
بشر را به برخی وضعیت‌ها در طول 6 ماه گذشته در چند کشور مدعی در 
رابطه با حق تجمعات و اعتراضات جلب کرد و افزود: »فرانسه به طور مرتب 
شاهد تظاهرات‌های گسترده مردمی در اعتراض به سیاست های دولت این کشور 
است، به گونه‌ای که در برخی موارد تا دو میلیون نفر نیز در اعتراضات شرکت 
کردند. دولت فرانسه به جای اینکه به خواسته‌های معترضین گوش فرا دهد و 
برای بهبود اوضاع تلاش کند، با خشونت تمام با این تجمعات برخورد می‌کند. 
استفاده گسترده و افراطی از ابزارهای کنترلی و ضد شورشی، ضرب و جرح 
مردم و بازداشت هزاران نفر از معترضین، صرفا بخشی از اقدامات مقابله‌ای دولت 
فرانسه محسوب می‌شود«. وی در ادامه این نامه با اشاره به تصویب لایحه نظم 
عمومی در انگلیس و متعاقب آن برخورد با معترضین در این کشور، تصریح کرد: 
»انگلیس که از سال 2019 تجمعات مرتبط با محیط زیست را متوقف کرد، برای 
افزایش اختیارات پلیس در برخورد با معترضین در تجمعات، اصلاحی را بر لایحه 
نظم عمومی وارد کرد، به گونه‌ای که منتقدان آن را »لایحه سرکوب« خواندند. 
این اصلاحات، موجب افزایش قابل توجه و بی‌سابقه اختیارات نیروی پلیس در 
اعمال محدودیت‌های گسترده در زمینه اعتراضات مسالمت‌آمیز می‌شود و از 
سوی دیگر، موجبات جرم انگاری تجمعات را به بهانه سلب آسایش عمومی و 

تعیین محکومیت تا 10 سال حبس فراهم می‌کند. 

فاصله‌گذاری بن سلمان با آمریکا
یک کارشناس عرب مسائل بین الملل با اشاره به توافقات اخیر بین 
کشورهای منطقه و روی گردانی و ناامیدی کشورهای عربی از آمریکا 

تاکید کرد که ریاض در حال دور شدن تدریجی از واشنگتن است.
به گزارش روز شنبه ایرنا، »سلیمان نمر« در گفت وگو با سایت »الخلیج 
آنلاین« تاکید کرد که منطقه اخیرا به ویژه بعد از توافق ایران و عربستان، شاهد 

گشایش هایی بوده است.
وی افزود: اولین گشایش، خروج عربستان از جنگ یمن است که سخت ترین 
و پیچیده ترین پرونده به شمار می‌رود و به دلیل اختلافات ایران و عربستان بود.

این کارشناس با بیان اینکه حل این بحران بسیار دشوار بود، ادامه داد که 
این امر تاثیر مثبتی بر حل دیگر بحران های منطقه از جمله پرونده سوریه دارد.

نمر اضافه کرد که توافق تهران و ریاض برای ازسرگیری روابط، منجر به 
بازگشت سوریه به جهان عرب شد. وی گفت: یکی از تفاهمات عربی که به طور 
رسمی علنی نشد، آزادی تعدادی از زندانیان حماس توسط عربستان در مرحله 
اخیر است؛ موضوعی که منجر به خشم و ناراحتی آمریکا شد. این کارشناس 
عرب اظهار کرد: گشایش های کشورهای عربی منجر به حل اختلافات سیاسی 
لبنان نیز خواهد شد و توافق در این کشور برای انتخاب رئیس جمهور در سایه 
تفاهم سوری- سعودی- ایرانی- فرانسوی، انجام می‌شود. وی با بیان اینکه بحرین 
نیز به از سرگیری روابط با قطر روی آورد،تاکید کرد که عاقلانه نیست که در 
منطقه گشایش ایجاد شود اما منامه مشکل خود با دوحه را حل نکند، و این امر 
نیز بازتاب مثبتی بر اوضاع کشورهای خلیج فارس خواهد داشت. نمر گفت که 
انتظار می‌رود توافقات منطقه ای بوجود آمده، صفحه جدیدی از تفاهمات عربی 
و منطقه ای مستحکم با حمایت بین المللی به ویژه روسیه و چین را ایجاد کند. 
وی ادامه داد: تمام این توافقات به دور از آمریکا صورت گرفت زیرا سیاست کنونی 
عربستان در حال دور شدن تدریجی از آمریکا و عدم تبعیت از این کشور است. 
این کارشناس تاکید کرد که در نتیجه تفاهمات عربی و منطقه ای، منطقه شاهد 

سیاست های عربی جدید به دور از سیطره آمریکا خواهد بود.
بر اساس این گزارش، در پی توافق ایران و عربستان اخیرا تفاهماتی میان صنعا 
و ریاض انجام شد. روز جمعه اولین هواپیمای حامل ۱۲۵ اسیر جنبش انصارالله 
یمن وارد فرودگاه صنعا شده بود و »عبدالقادر المرتضی« رییس کمیته امور 

اسرای دولت نجات ملی یمن گفت که تلاش برای تبادل همه اسرا ادامه دارد.
دیروز نیز هواپیمای حامل دومین گروه از اسیران یمنی از فرودگاه »أبها« 
عربستان وارد فرودگاه بین المللی صنعا پایتخت یمن شد. از سوی دیگر وزارت 
امور خارجه عربستان در پایان نشست غیررسمی مشورتی وزاری خارجه 
کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در بیانیه ای اعلام کرد که سوریه و 
فلسطین مهمترین محورهای این نشست بود و شرکت کنندگان حمله به مسجد 
الاقصی را محکوم و بر راه حل سیاسی وضعیت سوریه تاکید کردند. آنها در مورد 
تلاش‌های انجام شده جهت دستیابی به یک راه‌حل سیاسی برای بحران سوریه 
که به همه پیامدهای آن پایان داده و وحدت، امنیت، ثبات و هویت عربی سوریه 
را حفظ کند و آن را به محیط عربی خود باز می‌گرداند، مشورت و تبادل نظر 

کردند ، به گونه‌ای که به خیر و صلاح مردم برادر خود می‌رسد.

رویداد

حقوق بشر

استراتژیک


